BDE

Kreislauf. Wirtschaft. Zukunft.

Programm
Regionalverbandstagung Siidwest am 30.09.2025 in Heilbronn

09:00-11:45 Uhr

Individuelle Anreise zum Tagungsort

12:00 Uhr

13:00 Uhr

13:05 Uhr

13:30 Uhr

14:00 Uhr

14:45 Uhr

Mittagessen

BegriiBung, Eréffnung der Tagung
und Festlegung der Tagesordnung
Peter Kurz, KURZ Entsorgung GmbH
Regionalvorsitzender RV Stdwest

Kreislaufwirtschaftsstrategie der
Landeshauptstadt Stuttgart und
die Rolle von Recycling, Reuse und
Reduce

Florian Sorg, Koordinator
Kreislaufwirtschaft, Grundsatzreferat
Klimaschutz der Landeshauptstadt
Stuttgart

Erwartungen an die NKWS und das
Sofortprogramm
Kreislaufwirtschaft des
Bundesumweltministeriums

Anja Siegesmund, Geschéftsfuhrende
Présidentin des BDE e.V.

Weitere Entwicklung der
Kreislaufwirtschaft — Impulse aus
Baden-Wiirttemberg

StS Dr. Andre Baumann, Ministerium far
Umuwelt, Klima und Energiewirtschaft
Baden-Wdrttemberg

Wie wird Kreislaufwirtschaft
konkret?

Gesprach mit Anja Siegesmund, Florian
Sorg und Mitgliedschaft (Moderation:
Jens Loschwitz, BDE e. V.)

15:30 Uhr

15:45 Uhr

16:10 Uhr

16:40 Uhr

17:10 Uhr

17:30 Uhr

Ab 18:00 Uhr

Fiihrung durch das Executive Briefing Center (optional - Link zur Anmeldung)

Bericht aus dem Regionalvorstand
Sudwest

Peter Kurz, KURZ Entsorgung GmbH
Regionalvorsitzender RV Sudwest

Vertrieb im Wandel: Wie
Entsorgungsunternehmen Kunden
gewinnen, binden und den Wandel
aktiv gestalten

Nadine Speidel, Geschéftsfuhrende
Gesellschafterin GlobalFlow GmbH

Produktionstechnik und
Automatisierung IPA: Der digitale
Produktpass (DPP) und die
Kreislaufwirtschaft: Bedeutung,
Nutzen und Anwendung fiir
Unternehmen

Dr.-Ing. Markus Kroll,
Geschéftsbereichsleiter
Kreislaufwirtschaft, Fraunhofer-Institut
IPA

Die Vielfalt Transformation - Blick
auf neue Antriebe
Alfons Gierse, Daimler Truck AG

Erwartungen an den Circular
Economy Act

Yannick Mdller, BDE-Bdro Brtissel
Ende der Tagung

Abendessen und geselliges
Beisammensein

BDE Bundesverband der Deutschen Entsorgungs-, Wasser- und Kreislaufwirtschaft e.V.
Wirtschafts- und Arbeitgeberverband

www.bde.de


https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=qJK2EmWzCkKlM5UWzSVRMQfhAGfL9UlGpg-dT9APPqRUMjVNREtTNkJSMTFMVjZVMkdUSzM5ODExQi4u

