

Programm

Regionalverbandstagung Südwest am 30.09.2025 in Heilbronn

09:00 – 11:45 Uhr Führung durch das Executive Briefing Center (optional – [Link zur Anmeldung](#))

Individuelle Anreise zum Tagungsort

Ab 11:00 Uhr	Akkreditierung	15:00 Uhr	Kaffeepause
12:00 Uhr	Mittagessen	15:30 Uhr	Bericht aus dem Regionalvorstand Südwest Peter Kurz, KURZ Entsorgung GmbH Regionalvorsitzender RV Südwest
13:00 Uhr	Begrüßung, Eröffnung der Tagung und Festlegung der Tagesordnung Peter Kurz, KURZ Entsorgung GmbH Regionalvorsitzender RV Südwest	15:45 Uhr	Vertrieb im Wandel: Wie Entsorgungsunternehmen Kunden gewinnen, binden und den Wandel aktiv gestalten Nadine Speidel, Geschäftsführende Gesellschafterin GlobalFlow GmbH
13:05 Uhr	Kreislaufwirtschaftsstrategie der Landeshauptstadt Stuttgart und die Rolle von Recycling, Reuse und Reduce Florian Sorg, Koordinator Kreislaufwirtschaft, Grundsatzreferat Klimaschutz der Landeshauptstadt Stuttgart	16:10 Uhr	Produktionstechnik und Automatisierung IPA: Der digitale Produktpass (DPP) und die Kreislaufwirtschaft: Bedeutung, Nutzen und Anwendung für Unternehmen Dr.-Ing. Markus Kröll, Geschäftsbereichsleiter Kreislaufwirtschaft, Fraunhofer-Institut IPA
13:30 Uhr	Erwartungen an die NKWS und das Sofortprogramm Kreislaufwirtschaft des Bundesumweltministeriums Anja Siegesmund, Geschäftsführende Präsidentin des BDE e.V.		
14:00 Uhr	Weitere Entwicklung der Kreislaufwirtschaft – Impulse aus Baden-Württemberg StS Dr. Andre Baumann, Ministerium für Umwelt, Klima und Energiewirtschaft Baden-Württemberg	16:40 Uhr	Die Vielfalt Transformation – Blick auf neue Antriebe Alfons Gierse, Daimler Truck AG
14:45 Uhr	Wie wird Kreislaufwirtschaft konkret? Gespräch mit Anja Siegesmund, Florian Sorg und Mitgliedschaft (Moderation: Jens Loschwitz, BDE e. V.)	17:10 Uhr	Erwartungen an den Circular Economy Act Yannick Müller, BDE-Büro Brüssel
		17:30 Uhr	Ende der Tagung
		Ab 18:00 Uhr	Abendessen und geselliges Beisammensein